REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJA&qw%le%mmm KOVA

Koruna e Gjakovés - Opsting Diakovi
na e | vic
Drejtoria pér Pung t§ Pérg]ithshma Adrf'nlnistratéai

Uprava za Opite, Adminle rativme Poslove
Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr. /2019 g{ nua.D///M‘/-s/ %)
D1.28.03.2019 Data L. 04 2078

Glakové - Djakovica - Gjakova
Kuvendi | Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 & Ligjit 03/L-U¢U‘p'gr Vetéqeverisje Lokale, dhe
n€ nenin 18 pika ¢ Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés , nenin 27 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.03.2019, pas diskutimeve lidhur mé
pikén e 4 t& rendit t& dités: Bartja ¢ (rialokimi) i buxhetit t& pa shpenzuara nga viti 2018, n& buxhetin e vitit
2019, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja e mjeteve té pa shpenzuara nga
té hyrat vetanake té vitit 2018, né buxhetin e vitit 2019, né vleré prej: 1,833,476.56 €, sipas tabelés pér
shpérndarjen né kéto kategori ekonomike:

1. Paga dhe méditje........c.coooer.nn.. 24,600.00 €
2. Mallra dhe shérbime ..........o......... 143,110.57 €
3. Shpenzime Komunale.................. 25,826.06 €
4. Subvencione...........cccccvvveinairar. 42,000.00 €
5. Shpenzime kapitale ................... 1,597,939.93 €

“Totali vveeeeeeveeieerererree e 1,833,476.56 €,

2. Nga viera totale 1,833,476.56 €, vlera prej 1,253,001.66 € jané té hyra té pa shpenzuara té bartura
nga vitet paraprake, ndérkaq vlera prej 580,474.90 € jané té hyra té tejkaluara nga planii vitit 2018.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té angazhohet pér realizimin e té gjitha procedurave
lidhur me bartjen e mjeteve té pa shfrytézuara te hyrave vetanake, nga viti 2018 né vitin 2019, né vieré
prej: 1,833,476.56 €, sipas shénimeve té tabelés sé shpérndarjes, té evidentuar né pikén e I té kétij
vendimi.

4, Pjesé e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore té pa shpenzuara nga té hyrat
vetanake té vitit 2018 né vitin 2019.

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit né Kuvendin e Komunés dhe me nénshkrimin nga
Kryesuesi i Kuvendit

6. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t€ Komunés sé Gjakovés, Z. Ardian Gjini
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal
- Ministrisé pér Financa

NEKD

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa k fRoso
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés %\t“%\:nov?""’e}‘&; )
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Gjakoveé,




Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2018 né vitin 2019

Komuna: GJAKOVE

Kodii ) Nén
nén Kodi Fondi | Kategoria | kategorit % Kodi i
Programi - |Funksi . o n & . Pershkrimi i nénzerit Projektet BARTIA
B program| onal Burimor mwo._.._oa_.xm mro:o:sw ST
o At ‘e (zérat)
Administrata dhe personeli 16316 22 30
Buxhet dhe Financa 17516 22 30 31230 [Ndértimii Rrugéve Lokale | 41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 400,(
Shérbimet Publike 13016 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 47148 (Parkui Qytetit 150,C
Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |[Ndértimii Rrugéve Lokale | 43623 |Sanimi-ndertimi i rrugéve me asfalt _ 200,C
Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 [Ndértimii Rrugéve Lokale | 47827 |Ndé&rtimi - asfaltimi i rrugeve né fshatin Devé 80,C
1Shérbimet Publike 18016 22 30 32110 |Rregullimii Lumenjve 47940 |Rregullimi i shtratit té lumit Krena 250,(
1Sharhimet Publike 18016 22 30 31230 {Ndé&rtimiiRrugéve Lokale | 46353 [Sanimime kubé&za graniti faza il 100,C
[Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |[Ndértimii Rrugéve Lokale | 43649 |Ndértimi -asfaltimi i rrugés né fsh. Ramoc-Korenicé 64,0
iShérbimet Publike 18016 22 30 31230 [Ndértimii Rrugéve Lokale | 45139 |[Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fsh. Meqé 59,0
mm:@_-EBmﬁ Publike 18016 22 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale | 46355 |Ndértimi i rrugéve me kubéza 100,0
: e - .| 48016 22 30 31270 |Mirémbajtje Investive 46376 |Revitalizimi i Urés sé Terezive,ndrigimi,gjelbrimi ,shtigj 25,0
{Planifilimi i zhvillimit ekonomik
S o .| 48016 22 30 31270 |Mirémbajtje Investive 46378 |Revitalizimi i Urés sé Tabakut,ndrigimi, gjelbrimi,shtigje 15,0
{Pianifiiimi i zhvillimit ekonomik
L L .| 48016 22 30 31270 |Mirémbajtje investive 46652 |Revitalizimi i Muzeut Historik- Galeria 15,0
yPlanifikimi i zhvillimit ekonomik
{Kadastra 65080 22 30 31690 |Paisje tjera 46596 |Blerja e instrumentit GPS 10,0
Planifikimi Urban 66385 22 30 32200 |Pasuri e paprekshme 43702 |Plani Komunal per biodiversitetin 4,9
Planifikimi Urban 66385 22 30 32200 [Pasurie paprekshme 46481 |Planit Lokal té Veprimit né Mjedis 3,7
Kultura 85016 22 30 31123 |Objektet kulturore 47063 |Renovimii Pallatit t& Kulturés . 16,9
Kultura 85016 22 30 31123 |Objektet kulturore 47077 |Biblioteka Ibrahim Rugova 1,4
{Arsim - Administrata 92080 22 30 31121 |Objekte Arsimore
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